et singula que superius continentur, promittentes per nos et per dominum regem et suos

successores ipsa omnia et singula rata et firma habere et in aliquo non contravenire.

Actum est hoc VIIIº kalendas Maii anno Domini Millessimo cc quinquagessimo primo.

Sig+num Bernardi Elnensis episcopi, R. de Pompiano qui hoc laudo. Sig+num fratris

Guidoni abbatis Campirotundi predicti . Sig+num Bernardi elemosinarii. Sig+num Mathei

cellerarii . Sig+num A. de Vallespirans monachi. Sig+num Petri infirmarii . Sig+num

R. monachi infantis. Sig+num Bernardi monachi. Sig +num Bn. monachi.

Sig+num Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valentie, comitis Bar

chinone et Urgelli et domini Montispesullani, qui supradictam compositionem concedimus,

laudamus et firmamus, honorem autem extra villam Campirotundi similiter confirmamus,

si non sint feudales, salvo honorem quem G. de Cerviano legavit monasterio Sancti Petri

de Campirotundi in parrochia Sancti Christofori de Baieto quem voluntas monasterium

predictum francum et liberum in perpetuum possidere, salva etiam medietatem ville

Campirotundi quam volumus monasterium predictum habere perpetuo francam et liberam,

hoc tamen nobis retento de capitulo quod incipit : Dicimus etiam quod si abbas de Campo

rotundo vel aliquis alius de monasterio Campirotundi vel de Moxacho, et etiam appositum

mandato domini regis per G. de Sala, notario suo, per manum Guillelmi de Rocha

III kalendas Augusti anno domini millessimo CCO Lº primo in Ilerda presentibus G. de

Montecatano, R. de Cardona, P. de Montecatano, G. de Anglaria et Bng. de Anglaria.

Testes huius rei Bernardus de Cantalupis Elnensis canonicus, Andreas Suniarius,

Bernardus Stephani junior de Camporotundo, Iohannes de Costa, A. Juri clericus.

Sig+num Iohannis de Porchariis qui hoc scribi de mandato Bn. de Vico, publici

Gerundensis notarii et suprascripsit in secunda linea ubi dicitur : petebat et in xxxII° linea

ubi dicitur : quos, die et anno quo supra.

Ego Bn. de Vico, publicus Gerundensis notario subscripto et supradicta concedo.

4

El rei Jaume I concedeix una fira a la vila de Camprodon i fixa els límits de

la seva vegueria.

1251, 31 juliol.

Document inclòs dins un altre del rei Pere, donat a Tarragona el 27 de

març de 1338, pel qual restaura els antics límits de la vegueria de Camprodon

que feia alguns anys que havien estat mutilats a profit de la vegueria de Besalú.

Es troba copiat en el procés civil del 1379 de l'Arxiu de la Vegueria de Vic.

Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Va

lencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesullani, per nos et per nostros,

damus et concedimus vobis universis et singulis populatoribus de Camporotundo presen

tibus et futuris in perpetuum et abbati eiusdem loci quod habeatis firam quolibet anno,

que incipiat in vigilia Sancti Iohannis Baptista et duret usque ad octo dies completos,

concedentes vobis quod quicumque ad dictam firam venerit cuiuscumque legis fuerit cum

omnibus rebus et bonis que secum duxerit sit salvus et securus tam in eundo ad dictam
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firam quam in stando ibidem quam etiam redeundo, ita quod non possit facere iustitie

complementum, mandantes firmiter et districte universis vicariis, baiulis et nostris officia

libus et subditis universis presentibus et futuris quatenus omnes illos qui ad dictam

venerint, steterint aut redierint cum omnibus bonis et rebus eorum manuteneant, custodiant

et deffendant tamquam nostra propia et non permittant ab aliquibus contra iustitiam

agravari, recipentes dictam firam et homines et mulieres ad eandem venientes, stantes et

redeuntes cum omnibus bonis suis eundo, stando et redeundo sub nostro speciali guidatico

et comenda. Quicumque autem contra predicta agravare presumpserit, dampno illato prius

integre restituto, iram et indignationem nostram et penam quingentorum morabatinorum se

noverit incursurum.

Concedimus etiam vobis quod habeatis proprium vicarium qui compellat et distringat

ad faciendum iustitie complementum in villa supradicta omnes habitantes infra terminos

infrascriptos, videlicet, de Ribamala usque ad collum de Ares et de fites de Castro follit

usque ad collum de Portulis et de collo de Carreria usque ad collum de Finestra et de

collo de Pera usque ad Monten Sanctum et de bosco de Mala tosquer et de Betet usque

al collum de Maleze, et hec omnia predicte vicarie assignamus et concedimus. Ita videlicet

quod nullus alius vicarius causa compelendi seu iustitias faciendi possit vel debeat infra

dictos terminos intrare vel aliquod jus petere vel recipere, et volumus quod si alique

questiones in posse predicti vicarii mote fuerint de quibus opporteat litigari, in predicta

villa litigentur et execucioni mandentur.

Datum Ilerde pridie Kalendas Augusti anno Domini Millessimo cco quinquages

simo primo.

Sig+num Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie, comitis

Barchinone et Urgelli et domini Montispesullani.

Testes sunt Guillelmus de Montechateno, Petrus de Montecateno, Guillelmus de

Cervilione, Bernardus de Angularia et Guillelmus de Angularia.

Sig+num Guillelmi de Rocha qui mandato domini regis per Guillelmo de Sala,

notario suo, hec scribi fecit cum literis rasis et emendatis in linea duodecima ubi dicitur :

de Maleze, loco, die et anno que supra.

5

El rei Jaume I confirma a l'abat de Sant Joan, Dalmau de Minyana, totes les

antigues concessions i llibertats sobre la vila de la Ral i la seva vegueria,

les amplia i n'estructura el funcionament.

1262, 17 agost

Noverint universi quod cum nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et

Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesullani, ratione compositionis

facte dudum inter nos ex una parte et Raimundum, quondam, abbatem Sancti Iohannis

de Abbatissis, ex altera, teneremur restituere et emendare in emendam redituum et posses

sionum in quibus nunc est villa de sa Reyal omnes redditus et ea que ibidem abbas et

monasterium Sancti Iohannis predicti habebant alibi ad cognitionem cuiusdam viri pru

dentis, ideoque supra hiis omnibus componentes cum dilecto nostro Dalmacio, abbate nunc

eiusdem monasterii, in emendam et recompensacionem omnium predictorum per nos et per

nostros damus et concedimus vobis iamdicto et monasterio vestro predicto et successoribus

vestris in perpetuum, in omnibus et per omnia, medietatem totius ville Regalis et omnium

reddituum et perventuum et iurium pertinentium predicte ville et suis terminis et in

hominibus et feminis ibidem habitantibus et habitaturis ; ita quod omnia supradicta medium

per medium habeamus, et habeamus ibidem baiulum qui a nobis et a vobis constituatur et
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removeatur cum voluntate utriusque et teneatur jurare quotienscumque ibi constituatur

respondere fideliter nobis et vobis de omnibus supradictis. Volumus etiam et concedimus

vobis quod quicquid de omnibus iusticiis civilibus et criminalibus exierit pecuniariter vel

quolibet modo similiter medium per medium dividamus inter nos ; vicarius autem noster

de sa Real qui ibidem pro tempore fuerit constitutus faciat omnes iustitias sanguinis reser

vato tamen nobis et vobis si pena sanguinis in pecuniariam converteretur, quod illud medium

per medium inter nos dividamus et audiat et diffiniat omnes causas tam civiles quam

criminales ad vicariam pertinentes, qui tamen iuret in posse nostro et vestro fideliter se

habere. Preterea volumus et in perpetuum statuimus quod homines predicti loci nobis neque

vobis teneantur ullatenus facere exercitum neque cavalcatam, nisi cavalcatam ad defensio

nem terre, et quod nos neque vos non possimus ibi facere aliquam questiam, toltam nec

forciam nec aliquam aliam exactionem, immo ab hiis omnibus et singulis sint liberi et

exempti. Item volumus et concedimus quod homnes homines monasterii vestri et de Biana

et de Arça etiam de Tregurano maxime sint de iuredictione et vicaria dicte ville Regalis ,

salvo tamen iure quod vos habetis in dictis hominibus per privilegia nostra et anteces

sorum nostrorum vobis et monasterio vestro concessa. Preterea volumus quod villa de

Regali predicta habeat omnes libertates et concessiones et terminos eidem per nos assig

natos et concessos. Item volumus et mandamus quod iudices et tabelliones ac sagiones,

qui ibidem pro tempore fuerint, ordinentur et constituantur de voluntate nostra et vestra

teneantur nobis et vobis iurare fidelitatem tempore curationis sue. Ad hec nos dictus

Dalmacius, Dei gratia abbas predictus, per nos et successores nostros, de voluntate et

assensu totius conventus dicti monasterii laudantes et approbantes predictam compositionem

et omnia que superius continentur, convenimus et promittimus vobis iamdicto domino

regi et vestris successoribus quod nostri homines, qui capudmansos non habent et possident,

possint venire libere sine aliqua redempcione nostra in quocumque loco sint ad villam de

sa Real causa ibidem populandi, exceptis hominibus baiulie Petri de Rovira, dum modo

ibidem faciant residenciam et habeant domos proprias.

Datum Barchinone xvI° kalendas Septembris anno Domini Millessimo cc LX°

secundo.

Sig+num Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie, comitis

Barchinone et Urgelli et domini Montispesullani.

Testes sunt R. ça Guardia, Galzerandus de Pinos et R. de Urgio.

Dalmacius, gratia Dei Sancti Iohannis abbas subscripsit. Sig+num Gn. prioris

Olivarius ss. Sig+num B. de Armentera. Iohannes. Ego B. camerarius subscribo. J. de

Neva ss. Sig+num Bni. Alamandi. Sig+num G. de Cassaremis. A. de Ollaria . Sig+num

R. de Monterubeo.

Sig+num Guillelmi de Rocha qui mandato domini regis hec scribi fecit et clausit

loco, die et anno prefixis.

Sig+num infantis Petrus, filii illustris regis Aragone, qui omnia supra dicta lau

damus et confirmamus, appositum per manum Luppi de Bolas notarium secretum.

(Arxiu de Sant Joan, Docs. sobre la jurisdicció de l'abat en la Vegueria de

la Ral, fols. 5v-6.)
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6